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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att inrätta ett nationellt 
register över dömda stalkers och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Stalkning, eller olaga förföljelse som det egentligen heter, är ett allvarligt brott som 
orsakar omfattande lidande för de utsatta. Brottet kan leda till långvariga psykiska 
besvär, social isolering och försvårade möjligheter att leva ett tryggt liv. Offren utsätts 
ofta inte enbart för upprepade trakasserier och hot, utan även för försök att underminera 
deras trovärdighet genom falska anmälningar till en rättsvårdande myndighet eller 
socialtjänst. 

I dag finns särskilda register för vissa typer av brottslighet, till exempel sexualbrott, i 
syfte att skydda samhället och underlätta myndigheternas arbete. Motsvarande register 
för dömda stalkers saknas, trots att återfallsrisken är betydande och brottets konse-
kvenser för offren är allvarliga. 

För att stärka skyddet för brottsoffer och förbättra myndigheternas möjligheter att 
hantera ärenden på ett rättssäkert sätt föreslås att ett nationellt register över dömda 
stalkers inrättas. Registret bör vara tillgängligt för polis och socialtjänst. 

En central funktion i registret ska vara varningsflaggning. När en dömd stalker 
lämnar in en anmälan mot en annan person, vilket ofta sker för att svartmåla den 
berörda, bör myndigheterna särskilt uppmärksammas på förövarens tidigare brottslighet. 
Detta innebär inte att anmälan per automatik ska avfärdas men att den ska granskas med 
särskild försiktighet för att minska risken för att offret utsätts för fortsatt psykisk press 
genom fabricerade eller manipulativa påståenden. Likaså kan återfall i stalkning 
upptäckas i ett tidigt skede. 

Ett register av detta slag skulle stärka skyddet för utsatta samt minska möjligheten 
för dömda stalkers att fortsätta trakasserier genom myndighetskontakter. Det skulle 
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även ge polis och socialtjänst bättre förutsättningar att prioritera och värdera inkom-
mande ärenden och därmed bidra till ökad rättssäkerhet. 

Det begärs därför att ett nationellt register över dömda stalkers inrättas samt att polis, 
socialtjänst och vårdinrättningar får tillgång till uppgifterna i registret. 
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